КОЛЛЕГИЯ  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ  ЧУЛЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

           №   1                                                                                                от 21 апреля 2014г.
Об оптимизации сверхнормативных расходов в фонде оплаты труда педагогических работников общеобразовательных  организаций
       Заслушав и обсудив информацию  директора МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания Чулымского района»  И.И.Мишиной об оптимизации сверхнормативных расходов в фонде оплаты труда педагогических работников общеобразовательных  организаций коллегия отмечает:

1.Специалистом МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания Чулымского района» был произведен анализ фондов оплаты труда по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ дошкольного, начального, основного, среднего общего образования (приложение №1)

2.Произведен анализ средней заработной платы педагогических работников общеобразовательных  организаций (без воспитателей ДОУ)   за 2013 год по каждому учреждению отдельно (приложение №2)

3.Проанализирована средняя заработная плата педагогических работников (без воспитателей ДОУ) в 1 квартале 2014года в сравнении со средней заработной платой этой категории работников за 2013 год (приложение №3)

4. Произведен расчет субвенций на реализацию основных общеобразовательных программ групп дошкольного образования при списочной численности и при нормативной наполняемости (приложение №4)

    Для достижения целей и выполнения задач, поставленных перед общеобразовательными организациями по оптимизации расходов на реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного, начального, основного, среднего общего образования, необходимо привести систему оплаты труда работников, реализующих основные общеобразовательные программы в соответствие с действующими нормативно правовыми актами правительства Новосибирской области в сфере образования (нормативное финансирование)

 Коллегия решила:
1.Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1.Рекомендовать пересмотреть систему оплаты труда педагогических работников, внести изменения в положение об оплате труда, в систему формирования гарантированного педагогического оклада учителя, в положение о распределении стимулирующих выплат.

1.2.Уведомить работников в сроки, соответствующие трудовому законодательству, об изменении в системе оплаты труда до 01 мая 2014 года.

1.3.Провести с коллективами педагогических работников разъяснительную  работу в свете нового отраслевого соглашения и постановлений правительства Новосибирской области о нормативном финансировании общеобразовательных организаций и порядка предоставления субвенций из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований.

2.Председателю профсоюзной организации работников образования Чулымского района Колесниковой Л.А.,  при  формировании  отраслевого соглашения по учреждениям, подведомственным управлению образования администрации Чулымского района,  рекомендовать учесть предложения муниципального общественного совета по развитию образования Чулымского района  и руководителей образовательных организаций района.
3. МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания Чулымского района»  И.И.Мишиной обеспечить консультационную помощь руководителям образовательных организаций по распределению  ФОТ в соответствии с индивидуальным графиком.
Начальник управления

С.В. Евраш